
外郭団体の見直し

外郭団体の見直しに関する総合的な指針・計画の策定

●平成１６年度末時点

未策定

外郭団体の統廃合・整理等見直しの実施予定

●平成16年度末時点の外郭団体：資料2-1　新潟市出資法人一覧（17.3.31現在）

総額 新潟市出資額 出資比率

1 法定地方三公社 新潟市土地開発公社 S48.4.23 30,000 30,000 100.0%

2 法定地方三公社 新潟県住宅供給公社 S30.11.1 50,750 200 0.4%

3 財団法人 新潟市国際交流協会 H2.1.19 1,000,000 1,000,000 100.0%

4 財団法人 新潟県国際交流協会 H2.10.1 1,398,400 45,190 3.2%

5 財団法人 新潟市芸術文化振興財団 H3.7.6 1,000,000 1,000,000 100.0%

6 財団法人 會津八一記念館 S47.5.8 H10.6.1 198,400 100,000 50.4%

7 財団法人 新潟テレトピア振興協会 S61.7.11 315,500 140,000 44.4%

8 財団法人 環日本海経済研究所 H5.10.1 3,608,849 300,000 8.3%

9 財団法人 新潟市開発公社 S39.11.13 130,000 30,000 23.1%

10 財団法人 新潟県暴力追放運動推進センター H4.7.31 502,600 11,410 2.3%

11 財団法人 ニューにいがた振興機構 H5.4.1 2,357,700 4,560 0.2%

12 財団法人 新潟地域産業振興センター S60.3.20 40,000 25,000 62.5%

13 財団法人 新潟インダストリアルプロモーションセンター H3.11.11 89,460 50,000 55.9%

14 財団法人 新潟工学振興会 H5.2.24 288,064 35,000 12.2%

15 財団法人 新潟県労働者信用基金協会 S50.7.8 1,026,400 98,600 9.6%

16 財団法人 新潟観光コンベンション協会 H3.10.30 421,030 300,500 71.4%

17 財団法人 新潟市勤労者福祉サービスセンター H5.4.1 102,000 100,000 98.0%

18 財団法人 新潟勤労者福祉振興協会 H5.4.28 500,000 250,000 50.0%

19 財団法人 新潟市福祉公社 H5.7.1 500,000 500,000 100.0%

20 財団法人 新潟県長寿社会振興財団 H3.5.1 340,812 9,110 2.7%

21 財団法人 新潟県臓器移植推進財団 S63.3.1 156,678 2,275 1.5%

22 財団法人 新潟ミートプラント H5.1.21 100,000 40,000 40.0%

23 財団法人 新潟県環境保全事業団 H4.10.1 150,000 10,255 6.8%

24 財団法人 砂防フロンティア整備推進機構 H3.10.18 629,040 68 0.0%

25 財団法人 新潟県都市緑化センター H2.10.15 586,992 26,100 4.4%

26 財団法人 新潟市都市緑化推進協会 H6.9.22 100,000 100,000 100.0%

27 財団法人 新潟県下水道公社 S56.4.1 69,600 13,742 19.7%

28 財団法人 新潟市体育協会 S42.9.1 500,500 500,500 100.0%

区分 法人名 設立年月日
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●平成１７年度～２１年度までの５年間の取組目標

　平成17年度中に，市の出資等の比率や継続的に人的・財政的な支援を行っているかどうかなど
を基準として選定した外郭団体（27団体）を対象として，団体自らが着実な経営改善等に取り組
めるよう「（仮）外郭団体経営改善計画」を策定する。

参加年月日
出資・出捐金額（千円）

１

２

№
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総額 新潟市出資額 出資比率

29 財団法人 新潟県消防設備協会 S58.12.2 21,740 464 2.1%

30 財団法人 新潟水道サービス S45.7.22 62,703 62,703 100.0%

31 財団法人 新潟県建築住宅センター S49.8.24 10,500 1,500 14.3%

32 財団法人 新津文化振興財団 H8.7.4 100,000 100,000 100.0%

33 財団法人 日本グランドワーク協会 H7.10.25 H8.3.7 117,580 1,000 0.9%

34 財団法人 燕・西蒲勤労者福祉サービスセンター H11.4.1 54,900 600 1.1%

35 特殊法人 新潟県農業信用基金協会 S37.3.23 4,784,920 42,740 0.9%

36 特殊法人 新潟県漁業信用基金協会 S28.9.26 554,450 20,500 3.7%

37 特殊法人 新潟県信用保証協会 S24.4.13 25,984,719 428,568 1.6%

38 社団法人 新潟県私学振興会 S41.3.28 404,633 4,520 1.1%

39 社団法人 新潟県農作物価格安定協会 S38.4.2 1,356,740 5,370 0.4%

40 社団法人 新潟県畜産協会 H12.5.30 356,320 2,520 0.7%

41 社団法人 しろね農業振興公社 H16.3.8 12,000 6,000 50.0%

42 株式会社 ユーラシア投資環境整備 H3.3.1 1,500,000 25,000 1.7%

43 株式会社 新潟流通センター S55.9.26 200,000 38,000 19.0%

44 株式会社 石油資源開発 S45.4.1 14,288,694 8,085 0.1%

45 株式会社 新潟市環境事業公社 S44.3.10 50,000 17,320 34.6%

46 株式会社 新潟地下開発 S47.4.11 611,800 160,000 26.2%

47 株式会社 新潟空港ビルディング S36.12.1 2,000,000 333,333 16.7%

48 株式会社 新潟国際貿易ターミナル H8.5.24 1,636,800 142,600 8.7%

49 株式会社 新潟ふるさと村 S63.7.28 300,000 27,100 9.0%

50 株式会社 ケーブルネット新潟 S63.10.13 1,942,300 20,000 1.0%

51 株式会社 サンバーストにいがた H6.4.25 160,750 16,100 10.0%

52 株式会社 新潟万代島総合企画 H11.11.30 200,000 33,300 16.7%

53 株式会社 新潟放送 S27.10.14 S38.9.4 300,000 450 0.2%

54 株式会社 エフエム新津 H6.4.1 68,000 35,000 51.5%

55 株式会社 新津地域振興 S62.10.31 60,000 49,950 83.3%

56 株式会社 東北電力 S26.5.1 9,459,221 2 0.0%

57 株式会社 新日本石油 M21.5.10 11,283,078 0.1 0.0%

58 株式会社 岩室村観光開発 S44.11.1 16,000 3,000 18.8%

59 株式会社 新潟バイオリサーチパーク推進機構 H15.4.16 80,000 20,000 25.0%

60 株式会社 まちづくり豊栄 H15.7.30 33,300 16,650 50.0%

61 その他 桜井の里福祉会 H5.6.14 20,000 5,000 25.0%

62 その他 新潟県花卉球根農業協同組合 S28.1.26 36,388 8 0.0%

63 その他 三島郡森林組合 S62.9.12 H11.4.1 29,805 50 0.2%

○平成１７年度末：１団体廃止
○平成１８年度末：１団体廃止
○平成２０年度　：２団体統合
○平成２１年度迄：１団体廃止

法人名 設立年月日 参加年月日
出資・出捐金額（千円）

●平成１７～２１年度までの５年間の見直しの実施予定

№ 区分
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監査及び点検評価の実施状況と今後の整備目標

法人数

２９法人

　０法人

内，委員会等による定
期的な点検評価がなさ
れている法人

　０法人

情報公開実施状況及び取組目標

●平成１６年度末時点の状況

１８法人

●平成１６年度末時点の状況

出資比率が２５％以上，又は財政的
支援を行っている法人
（平成１６年度末）

３

　「（仮）外郭団体見直し方針」「（仮）経営改善計画」を
策定・公表していく中で，１７年度中に全ての外郭団体に対
する財政支援の状況をＨＰ及び閲覧資料を設置し，公開す
る。

●平成１７～２１年度までの５年間の見直しの実施予定

区分 法人名

※資料2-2　参照

　「（仮）経営改善計画」の進捗状況を公表していく中で，
１８年度から補助金等による財政支援を行っている全ての外
郭団体について，財政支援の必要性についてＨＰ及び閲覧資
料を設置し，公開する。

　「（仮）経営改善計画」の進捗状況を公表していく中で，
１８年度から外郭団体に対する財政支援の今後の見通しにつ
いてＨＰ及び閲覧資料を設置し，公開する。

項目 実施内容

　外郭団体２７団体のうち，公表について同意が得られた２
５団体の決算状況について，１７年度中に閲覧資料を設置
し，公表していくとともに，１８年度以降ＨＰにおいても公
開する。

財務諸表の概要

財政支援の状況

財政支援の必要性

財政支援の今後の見通し

内，外部監査体制のある法人

4

出資比率が２５％以上，又は関与法
人の内地方公共団体が財務諸表の概
要，財政支援の状況等の情報公開を
行っている法人

※資料2-2　参照

外郭団体の経営状況及び事業について，団体による自己評価及び外部からの客観的な評価から
なる評価システムを確立する

●平成１７年度～平成２１年度までの５年間の取組目標
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● 市の出資等比率が５０％以上の団体

1 財団法人 新潟市国際交流協会 ○ 1,000,000 1,000,000 100.0%

2 財団法人 新潟市芸術文化振興財団 ○ 1,000,000 1,000,000 100.0%

3 財団法人 新潟市体育協会 ○ 500,500 500,500 100.0%

4 財団法人 新潟市都市緑化推進協会 ○ 100,000 100,000 100.0%

5 財団法人 新津文化振興財団 100,000 100,000 100.0%

6 財団法人 新潟水道サービス ○ 62,703 62,703 100.0%

7 地方公社 新潟市土地開発公社 ○ 30,000 30,000 100.0%

8 財団法人 新潟市福祉公社 ○ 50,000 50,000 100.0%

9 財団法人 新潟市勤労者福祉サービスセンター ○ 102,000 100,000 98.0%

10 財団法人 新潟地域産業振興センター ○ 40,000 25,000 62.5%

11 株式会社 新津地域振興 60,000 49,950 83.3%

12 財団法人 新潟観光コンベンション協会 ○ 421,030 300,500 71.4%

13 財団法人 新潟インダストリアルプロモーションセンター ○ 89,460 50,000 55.9%

14 株式会社 エフエム新津 68,000 35,000 51.5%

15 財団法人 會津八一記念館 ○ 198,400 100,000 50.4%

16 財団法人 新潟勤労者福祉振興協会 ○ 500,000 250,000 50.0%

17 株式会社 まちづくり豊栄 ○ 33,300 16,650 50.0%

18 社団法人 しろね農業振興公社 12,000 6,000 50.0%

14

● 市の出資等比率が２５％以上の団体

1 財団法人 新潟テレトピア振興協会 ○ 315,500 140,000 44.4%

2 財団法人 新潟ミートプラント 100,000 40,000 40.0%

3 株式会社 新潟市環境事業公社 50,000 17,320 34.6%

4 株式会社 新潟地下開発 ○ 611,800 160,000 26.2%

5 株式会社 新潟バイオリサーチパーク推進機構 80,000 20,000 25.0%

6 社会福祉法人 桜井の里福祉会 20,000 5,000 25.0%

●市が継続的に，人的又は財政的に支援を行う等，本市と密接な関係にある団体

1 財団法人 新潟市開発公社 ○ 130,000 30,000 23.1%

2 社会福祉法人 新潟市社会福祉協議会 ― ― ―

3 社団法人 新潟市シルバー人材センター ○ ― ― ―

4 社会福祉法人 とよさか福祉会 ― ― ―

5 社会福祉法人 豊聖福祉会 ― ― ―

法人種別 団　体　名
出資等総額
(千円)

市出資等額
(千円)

出資等
比率

財務状況
情報公開

出資等総額
(千円)

市出資等額
(千円)

出資等
比率

№ 法人種別 団　体　名
財務状況
情報公開

資料2-2　関与法人及び財務状況の情報公開を実施している団体一覧（H16.3.31現在）

№ 法人種別 団　体　名
財務状況
情報公開

出資等総額
(千円)

市出資等額
(千円)

出資等
比率

※桜井の里福祉会については，法人の設立に対する補助目的として支出されたものであり，民法法人及び商法法人
に対する出資の概念とは異なるほか，市からの派遣職員等人的支援は行っていないため，見直しの対象としての外
郭団体とは位置付けていない。

№
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関与法人の役職員数の削減計画

●役員数に関する各団体の見直し

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計

1 (財)新潟市国際交流協会 無 0 0 0 0 0 0 0

2 (財)新潟市芸術文化振興財団 無 1 2 2 2 2 2 1

3 (財)新潟市体育協会 無 1 1 1 1 1 1 0

4 (財)新潟市都市緑化推進協会 無 1 1 1 1 1 1 0

5 (財)新津文化振興財団 無 0 0 0 0 0 0 0

6 (財)新潟水道サービス 無 2 2 2 2 2 2 0

7 新潟市土地開発公社 無 2 2 2 2 2 2 0

8 (財)新潟市勤労者福祉サービスセンター 無 1 1 1 1 1 1 0

9 (財)新潟地域産業振興センター 無 1 1 1 1 1 1 0

10 新津地域振興(株) 無 0 0 0 0 0 0 0

11 (財)新潟観光コンベンション協会 無 1 1 1 1 1 1 0

12 (財)新潟インダストリアルプロモーションセンター 無 0 0 0 0 0 0 0

13 (株)エフエム新津 無 0 1 1 1 1 1 1

14 (財)會津八一記念館 無 0 0 0 0 0 0 0

15 (財)新潟勤労者福祉振興協会 無 1 1 1 1 1 1 0

16 (株)まちづくり豊栄 無 0 0 0 0 0 0 0

17 (社)しろね農業振興公社 無 0 0 0 0 0 0 0

18 (財)新潟テレトピア振興協会 無 0 0 0 0 0 0 0

19 (財)新潟ミートプラント 無 2 1 1 1 1 1 ▲ 1

20 (株)新潟市環境事業公社 無 5 4 4 4 4 4 ▲ 1

21 新潟地下開発(株) 無 2 2 2 2 2 2 0

23 (財)新潟市開発公社 無 2 2 2 2 1 1 ▲ 1

24 (社福)新潟市社会福祉協議会 無 1 2 2 2 2 2 1

25 (社)新潟市シルバー人材センター 無 1 1 1 1 1 1 0

合 計 0 24 25 25 25 24 24 0

【別掲】

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計

22 新潟バイオリサーチパーク推進機構(株) 無 1 1 ― ― ― ― ―

26 (社福)とよさか福祉会 無 0 1 1 1 0 0 ―

27 (社福)豊聖福祉会 無 0 0 ― ― ― ― ―

合 計 0 1 2 ― ― ― ― ―

№ 団 体 名 削減
計画

常 勤 役 員 （人）

常 勤 役 員 （人）

5

№ 団 体 名 削減
計画
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H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計 H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 見直し人数

12 13 12 12 12 12 0 12 13 12 12 12 12 0 1

14 12 12 12 12 12 ▲ 2 15 14 14 14 14 14 ▲ 1 2

22 22 22 22 22 22 0 23 23 23 23 23 23 0 3

11 11 11 11 11 11 0 12 12 12 12 12 12 0 4

11 11 0 0 0 0 ▲ 11 11 11 0 0 0 0 ▲ 11 5

13 8 8 8 8 8 ▲ 5 15 10 10 10 10 10 ▲ 5 6

12 12 12 12 12 12 0 14 14 14 14 14 14 0 7

11 10 10 10 10 10 ▲ 1 12 11 11 11 11 11 ▲ 1 8

13 13 13 13 13 13 0 14 14 14 14 14 14 0 9

7 8 8 8 8 0 ▲ 7 7 8 8 8 8 0 ▲ 7 10

25 26 26 26 26 26 1 26 27 27 27 27 27 1 11

14 14 14 14 14 14 0 14 14 14 14 14 14 0 12

8 8 8 8 8 8 0 8 9 9 9 9 9 1 13

9 9 9 9 9 9 0 9 9 9 9 9 9 0 14

11 11 11 11 11 11 0 12 12 12 12 12 12 0 15

15 15 15 15 15 15 0 15 15 15 15 15 15 0 16

17 16 16 16 16 16 ▲ 1 17 16 16 16 16 16 ▲ 1 17

14 14 14 0 0 0 ▲ 14 14 14 14 0 0 0 ▲ 14 18

9 8 9 9 9 9 0 11 9 10 10 10 10 ▲ 1 19

1 1 1 1 1 1 0 6 5 5 5 5 5 ▲ 1 20

7 7 7 7 7 7 0 9 9 9 9 9 9 0 21

12 12 12 12 13 13 1 14 14 14 14 14 14 0 23

14 15 15 15 15 15 1 15 17 17 17 17 17 2 24

16 24 25 25 25 25 9 17 25 26 26 26 26 9 25

298 300 290 276 277 269 ▲ 29 322 325 315 301 301 293 ▲ 29

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計 H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計

13 13 ― ― ― ― ― 14 14 ― ― ― ― ― 22

9 8 8 8 ― ― ― 9 9 9 9 ― ― ― 26

13 13 ― ― ― ― ― 13 13 ― ― ― ― ― 27

35 34 ― ― ― ― ― 36 36 ― ― ― ― ―

№

№

非 常 勤 役 員 （人） 常勤・非常勤合計（人）

非 常 勤 役 員 （人） 常勤・非常勤合計（人）

注１）複数の団体の役員に就任している者については，就任団体それぞれに計上している。
注２）役員兼務の職員は役員として計上している。
注３）新潟市社会福祉協議会に１７年４月１日編入合併・統合となった団体の１６年度役員数を含むが，

１７年１１月１日に統合となった団体の１６年度役員数は含まない。また，新潟市シルバー人材
センターに１７年７月１日に統合となった団体の１６年度役員数，同じく１８年４月１日に統合
となる団体の１６年度・１７年度の役員数も含まない。

注４）各年度の具体的な役員数が未定の団体については，前年度と同数としている。
注５）２１年度までの間に見直し対象から外れる見込み団体（廃止を除く）は【別掲】としている。
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●職員数に関する各団体の見直し

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計

1 (財)新潟市国際交流協会 無 2 2 2 2 2 2 0

2 (財)新潟市芸術文化振興財団 無 53 48 43 43 43 43 ▲ 10

3 (財)新潟市体育協会 無 0 0 1 1 1 1 1

4 (財)新潟市都市緑化推進協会 無 18 18 14 14 14 14 ▲ 4

5 (財)新津文化振興財団 無 0 0 0 0 0 0 0

6 (財)新潟水道サービス 無 15 15 15 15 15 15 0

7 新潟市土地開発公社 無 0 0 0 0 0 0 0

8 (財)新潟市勤労者福祉サービスセンター 無 6 6 6 7 7 7 1

9 (財)新潟地域産業振興センター 無 5 5 5 5 5 5 0

10 新津地域振興(株) 無 5 4 4 4 4 0 ▲ 5

11 (財)新潟観光コンベンション協会 無 9 13 13 13 13 13 4

12 (財)新潟インダストリアルプロモーションセンター 無 0 0 0 0 0 0 0

13 (株)エフエム新津 無 7 6 6 6 6 6 ▲ 1

14 (財)會津八一記念館 無 2 2 2 2 2 2 0

15 (財)新潟勤労者福祉振興協会 無 11 11 11 11 11 11 0

16 (株)まちづくり豊栄 無 1 1 2 2 2 2 1

17 (社)しろね農業振興公社 無 0 0 0 0 0 0 0

18 (財)新潟テレトピア振興協会 無 0 0 0 0 0 0 0

19 (財)新潟ミートプラント 無 43 43 43 43 42 40 ▲ 3

20 (株)新潟市環境事業公社 無 162 160 160 160 160 160 ▲ 2

21 新潟地下開発(株) 無 10 10 10 10 10 10 0

23 (財)新潟市開発公社 無 114 106 101 101 97 97 ▲ 17

24 (社福)新潟市社会福祉協議会 無 228 229 229 229 229 229 1

25 (社)新潟市シルバー人材センター 無 8 22 24 24 23 23 15

合 計 0 699 701 691 692 686 680 ▲ 19

【別掲】

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計

22 新潟バイオリサーチパーク推進機構(株) 無 3 3 ― ― ― ― ―

26 (社福)とよさか福祉会 無 1 8 8 8 ― ― ―

27 (社福)豊聖福祉会 無 112 107 ― ― ― ― ―

合 計 0 116 118 ― ― ― ― ―

№

№ 団 体 名 削減
計画

常 勤 職 員 （人）

団 体 名 削減
計画

常 勤 職 員 （人）
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H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計 H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 見直し人数

17 18 18 18 18 18 1 19 20 20 20 20 20 1 1

38 49 49 49 49 49 11 91 97 92 92 92 92 1 2

9 9 1 1 1 1 ▲ 8 9 9 2 2 2 2 ▲ 7 3

46 46 46 46 46 46 0 64 64 60 60 60 60 ▲ 4 4

12 12 0 0 0 0 ▲ 12 12 12 0 0 0 0 ▲ 12 5

70 70 70 70 70 70 0 85 85 85 85 85 85 0 6

29 34 34 34 34 34 5 29 34 34 34 34 34 5 7

0 4 6 6 4 4 4 6 10 12 13 11 11 5 8

2 2 2 2 2 2 0 7 7 7 7 7 7 0 9

6 7 7 7 7 0 ▲ 6 11 11 11 11 11 0 ▲ 11 10

10 9 9 9 9 9 ▲ 1 19 22 22 22 22 22 3 11

6 7 7 7 7 7 1 6 7 7 7 7 7 1 12

0 0 0 0 0 0 0 7 6 6 6 6 6 ▲ 1 13

3 3 3 3 3 3 0 5 5 5 5 5 5 0 14

3 3 3 3 3 3 0 14 14 14 14 14 14 0 15

1 1 1 1 1 1 0 2 2 3 3 3 3 1 16

7 7 5 5 5 5 ▲ 2 7 7 5 5 5 5 ▲ 2 17

7 7 7 0 0 0 ▲ 7 7 7 7 0 0 0 ▲ 7 18

3 3 3 3 4 5 2 46 46 46 46 46 45 ▲ 1 19

87 88 88 88 88 88 1 249 248 248 248 248 248 ▲ 1 20

17 17 17 17 17 17 0 27 27 27 27 27 27 0 21

59 67 70 89 92 92 33 173 173 171 190 189 189 16 23

667 656 656 656 656 656 ▲ 11 895 885 885 885 885 885 ▲ 10 24

6 15 17 17 18 18 12 14 37 41 41 41 41 27 25

1,105 1,134 1,119 1,131 1,134 1,128 23 1,804 1,835 1,810 1,823 1,820 1,808 4

H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 計 H16末 H17末 H18末 H19末 H20末 H21末 見直し人数

4 4 ― ― ― ― ― 7 7 ― ― ― ― ― 22

15 20 20 20 ― ― ― 16 28 28 28 ― ― ― 26

101 94 ― ― ― ― ― 213 201 ― ― ― ― ― 27

120 118 ― ― ― ― ― 236 236 ― ― ― ― ―

非 常 勤 職 員 （人） 常勤・非常勤合計（人）

非 常 勤 職 員 （人） 常勤・非常勤合計（人）

注１）役員兼務の職員は含まない。
注２）新潟市社会福祉協議会に１７年４月１日編入合併・統合となった団体の１６年度職員数を含むが，

１７年１１月１日に統合となった団体の１６年度職員数は含まない。また，新潟市シルバー人材
センターに１７年７月１日に統合となった団体の１６年度職員数，同じく１８年４月１日に統合と
なる団体の１６年度・１７年度の職員数も含まない。

注３）各年度の具体的な職員数が未定の団体については，前年度と同数としている。
注４）計画期間中に見直し対象から外れる見込みの団体（廃止を除く）の職員数は【別掲】としている。

№

№
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●市派遣職員数・市ＯＢ役員数の見直し

区分 16年度末 17年度末 18年度末 19年度末 20年度末 21年度末

▲ 43 人

▲ 49.4 ％

▲ 5 人

▲ 18.5 ％

●平成17年度から平成21年度までの取組目標

増減

87 76 67 57
派遣職員

（役員・職員）

27 28 26 26 23
ＯＢ役員

（常勤・非常勤）

　その他，「（仮）経営改善計画」の進行管理を行う中で，市派遣職員の引き揚げ，市ＯＢ役員の
削減を行うとともに，団体の運営状況や業務量を考慮しながら役職員数の適正化に努める。

22

注１）計画期間中に見直し対象から外れる見込みの団体（廃止を除く）の市ＯＢ役員は
　　　対象外となる予定年度より含まない。
注２）各年度の具体的な人数が未定の団体については，前年度と同数としている。

47 44
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外郭団体の給与の見直しに関する計画6

　
役員報酬については，評価結果が役員の処遇に反映させるような外郭団体評価システムを構
築・評価を実施していく中で役員報酬の適正化に努めるとともに，職員給与については，団体
の経営状況や業務実績を考慮しながら見直しを進めていく。

●平成１７年度～平成２１年度までの５年間取り組み目標

　　無

●平成１６年度末時点における外郭団体の給与の見直しに関する計画の策定状況及び（改訂）予定
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